entreprises

liées

Provisions

sur

créances

Engag. hors

bilan

Charges opérationnelles (3 875)

Rétrocessions sur achats :

Nourriture et boisson 690 2 477

Autres achats 422

SEMF (2) Charges opérationnelles (223)

SLBRHL (3) Charges opérationnelles (610)

GIE LB Services (4) Charges opérationnelles (922) -

Groupe Lucien Barrière (1)

Equivalents Temps Plein 31/10/2018 31/10/2019

Cadres 116 123

Employés / Maîtrise / Apprentis 657 654

Total 773 777

175

Comme indiqué en note 1. A – « Référentiel», le Groupe SFCM a opté pour la méthode de

transition simplifiée concernant la première application de la norme IFRS 15. Les tableaux ci-

après présentent donc les impacts de la norme IFRS 15 sur la position financière du Groupe

sur l’exercice 2019 afin d’assurer une certaine comparabilité avec les comptes de l’exercice

précédent. La norme IFRS 15 n’a pas d’impact sur le compte de résultat, l’état du résultat

global, le tableau des flux de trésorerie et le tableau de variation des capitaux propres.

(En milliers d'euros)
31/10/2018

Publié avant IFRS 15

31/10/2019

Proforma avant IFRS 15

Dont impact

IFRS 15

31/10/2019

Publié avec IFRS 15

Immobilisations incorporelles 1 066 706 - 706

Immobilisations corporelles 324 383 334 447 - 334 447

Participation dans les entreprises associées 2 356 2 175 - 2 175

Actifs financiers non courants 1 086 1 161 - 1 161

Autres débiteurs non courants 467 0 - 0

ACTIF NON COURANT   329 358   338 489   -   338 489

Stocks 975 1 045 - 1 045

Clients et comptes rattachés 12 158 9 925 - 9 925

Créance d'impôt sur les sociétés 1 507 4 333 - 4 333

Autres débiteurs courants 8 327 11 226 - 11 226

Trésorerie et équivalents de trésorerie 36 613 28 581 - 28 581

ACTIF COURANT   59 580   55 110   -   55 110

TOTAL ACTIF   388 938   393 599   -   393 599

PASSIF

(En milliers d'euros) 31/10/2018
31/10/2019

Proforma avant IFRS 15

Dont impact

IFRS 15

31/10/2019

Publié avec IFRS 15

Capital 2 102 2 102 - 2 102

Primes 19 721 19 721 - 19 721

Autres réserves 228 939 239 123 - 239 123

Résultat de l'exercice 21 058 14 290 - 14 290

CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE   271 820   275 236   -   275 236

Intérêts non-contrôlants 6 639 6 840 - 6 840

CAPITAUX PROPRES   278 459   282 076   -   282 076

Provisions non courantes 5 067 5 914 - 5 914

Dettes financières long terme 785 785 - 785

Impôt différé passif 63 198 62 523 - 62 523

Autres passifs non courants 1 990 1 732 - 1 732

PASSIF NON COURANT   71 040   70 954   -   70 954

Provisions courantes 4 593 4 603 (108) 4 495

Dettes financières court terme 72 62 - 62

Fournisseurs et comptes rattachés 7 484 8 146 - 8 146

Passifs sur contrats 7 212 7 212

Autres tiers 20 632 27 758 (7 104) 20 654

Dette d'impôt société - - -

PASSIF COURANT   39 439   40 569   -   40 569

TOTAL PASSIF   388 938   393 599   -   393 599

176

   NOTE 21-REMUNERATION DES MANDATAIRES SOCIAUX ET DES
   DIRIGEANTS (Y COMPRIS NON MANDATAIRES, Y COMPRIS
COMITE   DE DIRECTION)

NOTE 22-AUTRES LITIGES ET EVENEMENTS EXCEPTIONNELS

Litiges sociaux : participation des salariés (Société Fermière du Casino Municipal de

Cannes)

Le 13 avril 2010, 72 salariés de SFCMC ont saisi le Conseil des Prud'hommes de Cannes en

sollicitant la condamnation de la SFCMC à leur payer des droits à participation et

intéressement supplémentaires, sur la base de l’arrêt de la Cour d’appel de Paris du 6